
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Бруто домашен производ (реална 

стапка на раст) 5.5 -0.4 3.4 2.3 -0.5 2.9 3.6 3.9 2.8 0.2 2.7

Индустриско производство (годишна 

стапка на раст) 5.1 -8.7 -4.8 6.9 -2.8 3.2 4.8 4.9 3.4 0.2 5.4

Индекс на трошоци на 

живот(годишен просек) 8.3 -0.8 1.6 3.9 3.3 2.8 -0.3 -0.3 -0.2 1.4 1.5

Индекс на трошоци на живот (крај на 

година) 4.1 -1.6 3.0 2.8 4.7 1.4 -0.5 -0.3 -0.2 2.4 0.9

Индекс на цени на 

производители (год. просек) 5.6 -6.5 8.3 11.1 4.6 0.4 -1.2 -3.9 -0.1 0.5 -0.3

Индекс на цени на производители 

(крај на год.) -1.8 3.2 9.0 8.3 5.3 -2.1 -3.8 -0.8 -0.6 1.4 -0.8

Реални плати(годишна стапка на 

раст) 1.9 25.0 1.4 -2.4 -2.9 -1.6 1.5 2.7 2.2 1.2 4.4

Салдо на консолидираниот буџет -0.9 -2.6 -2.4 -2.5 -3.8 -3.8 -4.2 -3.5 -2.7 -2.7 -1.8

Биланс на тековната сметка (како % 

од БДП) -12.7 -6.8 -2.0 -2.5 -3.2 -1.6 -0.5 -2.0 -2.7 -1.3 -0.3

Извоз на стоки и услуги (во милиони 

САД$) 4.257 2.996 3.606 4.794 4.332 4.689 5.417 4.905 5.440 6.246 7.594

Увоз на стоки и услуги (во милиони 

САД$) 6.820 5.132 5.463 6.935 6.523 6.666 7.380 6.537 7.071 7.832 9.222

Извоз на стоки (стапка на раст) 17.9 -29.6 20.4 32.9 -9.6 8.2 15.5 -9.7 9.3 14.8 21.6

Увоз на стоки (стапка на раст) 31.1 -24.7 6.5 26.9 -5.9 2.2 10.7 -11.5 6.5 10.8 17.8

Надворешен долг (САД) 4.658 5.420 5.452 6.271 6.818 7.194 7.287 6.873 7.607 8.842 9.057

Девизни резерви (САД) 2.108 2.291 2.277 2.677 2.892 2.747 2.963 2.471 2.755 2.802 3.284

Курс МКД/ЕУР (просек) 61.27 61.27 61.51 61.53 61.52 61.57 61.63 61.60 61.60 61.6 61.51

М1 стапка на раст (дек./дек.) 14.5 -3.5 9.8 6.8 7.6 6.2 22.2 18.4 9.9 10.7 18.7

М2 стапка на раст (дек./дек.) 7.1 3.9 8.3 7.5 0.5 0.2 7.2 7.6 6.1 4.1 11.8

М2 денар, стапка на раст (дек./дек.) 0.8 -5.5 10.8 10.1 3.2 2.9 12.3 8.5 5.2 5.4 14.5

М4 стапка, на раст (дек./дек.) 11.2 6.0 12.2 9.7 4.4 5.3 10.5 6.8 6.1 5.3 11.8

М4 денар, стапка на раст (дек./дек.) 8.9 -4.4 16.0 14.4 9.6 8.7 15.3 7.2 5.0 6.4 14

Кредити на приватен сектор 34.4 3.5 7.1 8.5 5.4 6.4 10.0 9.5 1.0 5.7 7.3

Пазар на пари (год. просек) 4.4 6.3 3.7 2.2 2.2 2.0 1.9 1.1 1.1 1.1 1.1

Благајнички записи (год.просек) 6.5 8.5 5.5 4.0 3.8 3.4 3.3 3.3 3.7 3.3 2.9

Пазар на пари (крај на период) 5.3 6.1 2.7 2.2 2.1 2.2 1.5 1.2 1.0 1.1 1.1

Благајнички записи (крај на период) 7.0 8.5 4.0 4.0 3.8 3.3 3.3 3.3 3.8 3.3 2.5

Индекс на Македонската берза-МБИ 

(стапка на раст на крај на година) -72.9 23.8 -16.1 -13.3 -12.3 0.4 6.1 -0.6 16.5 18.9 36.6
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